
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 

Partyzánská 24 

170 00 Praha 7 - Holešovice 
 

 

Váš dopis zn. 000/0000   

Ze dne 0. 0. 0000   
 Naše zn. 33249/2025-SŽ-OŘ PHA-OVZ  

Listů/příloh 1/2  

   

Vyřizuje Dominik Uhlík  

Telefon +420 972 226 451  

E-mail ORPHAVZ@spravazeleznic.cz  

    

Datum 6. srpna 2025    

    

    

Dodatečná informace č. 1 k zadávacím podmínkám na zakázku 

„Nákup šroubového kompresoru pro OŘ PHA 2025“ 

Dodatečná informace č. 1 na základě dotazu k výzvě k podání nabídky vzneseného jedním 

z účastníků výše uvedené zakázky na její realizaci pod č.j. 31799/2025-SŽ-OŘ PHA-OVZ ze 
dne 29.07.2025. 

Dotaz č.1: 

Dobrý den,  

Vznáším doplňující dotazy k výběrovému řízení ke kompresoru k údržbě speciálních drážních 
vozidel lokalita okres Beroun, uvedenou zodpovědnou osobou je Aneta Měřínská. 

výkon - min. 5,5 kW (7,5 HP) 
- sací výkon - min. 750 l/min – sací výkon znamená FAD a nebo..? 
- tlaková nádoba - min 250 l 
- provozní tlak - 0.8 - 16 bar – je opravdu nutný 16bar provozní tlak kompresoru? 
- kapacita - min 2500 l/min – proč je kapacita vyšší než uvedený sací výkon? 
- rozměr - max. 1550 x 590 x 1500 mm 

- hmotnost - max. 270 kg 

 Děkuji za odpověď 

Odpověď: 
- sací výkon - min. 750 l/min – sací výkon znamená FAD a nebo..? 

•  Ano, jedná se o parametr FAD (Free Air Delivery), tj. maximální dodávané množství, 
tedy výtlak při referenčních podmínkách 1 bar, 20 °C, 0% relativní vlhkost (RH). 
Požadovaná hodnota tohoto parametru je správná. 

- provozní tlak - 0.8 - 16 bar – je opravdu nutný 16bar provozní tlak kompresoru? 

• Na základě dotazu uchazeče se zadavatel rozhodl k úpravě požadovaného parametru. 
Maximální provozní tlak vlastního kompresoru je požadován min. 10 bar. 

- kapacita – min. 2500 l/min – proč je kapacita vyšší než uvedený sací výkon? 
• Na základě dotazu uchazeče zadavatel uvádí, že se jedná o požadovanou hodnotu 

průtoku odvaděče kondenzátu. 
 

Nový Díl 3 Technická specifikace a Část 3 Dílu 5 ČP o splnění požadovaných technických 

parametrů Zadávací dokumentace je přílohou této dodatečné informace 

Závěr: 
Z důvodu vytvoření dostatečného prostoru pro zpracování nabídek uchazeči, rozhodl zadavatel 
o změně v čl. 12 Obsah a podávání nabídek Výzvy k podání nabídky takto:  
 
Původní termín:  
Nabídky musí být podány nejpozději do 14.08.2025 do 9:00 hodin. 
 
Nový termín: 
Nabídky musí být podány nejpozději do 25.08.2025 do 9:00 hodin. 



  

 
 

2/2    
 

 

Ostatní ustanovení Zadávací dokumentace zůstávají v platnosti.  

 

Přílohy:  

Díl 3 Technická specifikace 

Díl 5_3 ČP o splnění požadovaných technických parametrů 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Stejskal 

vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastní ředitelství Praha 

 

 

 


		2025-08-06T23:12:06+0200
	Ing. Pavel Stejskal




